
USNESENÍ

z 67. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 9. 5. 2022 od 9:00 hod., 
v zasedací místnost č.13

Usnesení RaMěst č. 354/22 z 9. 5. 2022
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 355/22 z 9. 5. 2022
Vyjádření města Chomutova v rámci posouzení vlivů záměru na životní prostředí ve smyslu § 8 
odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., k zveřejněné dokumentaci "Provozní jednotka ověření kontinuální 
výroby olejů z plastů"

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s vyjádřením: Statutární město Chomutov po posouzení zveřejněné dokumentace záměru "Provozní 
jednotka ověření kontinuální výroby olejů z plastů" v rámci posuzování vlivů na životní prostředí 
podle zákona č. 100/2001 Sb.
bere na vědomí dokumentaci a ponechává vyjádření k možnému posouzení vlivů záměru na životní 
prostředí umístěného v předpolí rekultivované skládky komunálního odpadu v Chomutově na 
odpovědných dotčených orgánech státní správy.

Usnesení RaMěst č. 356/22 z 9. 5. 2022
Žádost o prominutí dluhu

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

prominutí pohledávky p. *************************************** za odtah vozidla ze dne 
18.3.2022 a za následné střežení vozidla od 18.3.2022 do 3.5.2022 v celkové výši 2.274,- Kč, a to 
včetně úroků z prodlení, za podmínky, že si dlužník vyzvedne vozidlo nejpozději do 31.5.2022.

Usnesení RaMěst č. 357/22 z 9. 5. 2022
Odpis pohledávky pro nevymahatelnost

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit nevymáhání pohledávky statutárního města Chomutova za společností BRISO-CZ s.r.o., v 
likvidaci, IČ: 27339394, se sídlem Hornopočernická 245/23, 197 00 Praha 9-Kbely, spočívající v 
nákladech na střežení odtaženého vozidla za období od 21.1.2019 dále, a to z ekonomických 
důvodů.

Usnesení RaMěst č. 358/22 z 9. 5. 2022
RO č. 54/2022 

1



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zavedení akce z roku 2021 a úprava org. akce roku 2022
- org. 0032111000000 /Infrastruktura ZŠ II – odborné učebny cizí jazyk a IT/ ve výši 12.000.000,- 
Kč a
rozpočtové opatření č. 54/2022 - úprava rozpočtu orj. 03 (ORI) - zavedení akce z roku 2021 a 
úprava org. akce roku 2022.

Usnesení RaMěst č. 359/22 z 9. 5. 2022
Nabídka akcií RRA - předkupní právo akcionářů

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

nevyužít předkupního práva na odkup akcií Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s.

Usnesení RaMěst č. 360/22 z 9. 5. 2022
Stanovení počtu členů zastupitelstva města Chomutova pro období 2022-2026

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit předloženou zprávu, týkající se stanovení počtu členů zastupitelstva ve volebním období 
2022 - 2026 v počtu 35 zastupitelů.

Usnesení RaMěst č. 361/22 z 9. 5. 2022
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

1. s c h v á l i t bezúplatný převod pozemku p.č. 3056/2 o výměře 31 m2 v k.ú. Černovice u 
Chomutova z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 
IČ 69797111 do vlastnictví statutárního města Chomutova a dále

doporučuje ZSMCH

2. s c h v á l i t znění Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva, která je přílohou 
důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 362/22 z 9. 5. 2022
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t směnu pozemku p.č. 1380/5 o výměře 27 m2 v k.ú. Chomutov II odděleného GP č. 
3261-5522/2021 z vlastnictví statutárního města Chomutova do vlastnictví 
**************************************************** za pozemek p.č. 1381/5 o výměře 
16 m2 v k.ú. Chomutov II z vlastnictví 
***************************************************** do vlastnictví statutárního města 
Chomutova, s doplatkem rozdílu hodnot 6 610,- Kč ve prospěch statutárního města Chomutova.

2



Usnesení RaMěst č. 363/22 z 9. 5. 2022
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t záměr výkupu pozemků p.č. 3172/183 o výměře 24 322 m2, p.č. 3165/4 o výměře 75 
m2 a p.č. 3165/7 o výměře 187 m2 v k.ú. Chomutov II z vlastnictví 
********************************************************************************
******************************************************************************.

Usnesení RaMěst č. 364/22 z 9. 5. 2022
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t výkup pozemku p.č. 4695/12 o výměře 53 m2 v k.ú. Chomutov I, jehož součástí je 
stavba technického vybavení bez čp/če z vlastnictví Severočeská vodárenská společnost a.s., 
Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice IČ 49099469 za kupní cenu podle ZP č. 
1852-56/2022 ve výši 167 220,- Kč do vlastnictví statutárního města Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 365/22 z 9. 5. 2022
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 4525/4 v k.ú. Chomutov I.

Usnesení RaMěst č. 366/22 z 9. 5. 2022
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 3593/33 o výměře cca 44 m2 v k.ú. Chomutov I.

Usnesení RaMěst č. 367/22 z 9. 5. 2022
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t prodej části pozemku p.č. 493/1 o výměře cca 30 m2 v k.ú. Chomutov I do 
vlastnictví pana ********************************************** z důvodu nesouladu 
záměru s přípustným využitím dle územního plánu.

Usnesení RaMěst č. 368/22 z 9. 5. 2022
Prodej nemovitých věcí

3



Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t uzavření smlouvy darovací na darování pozemků p.č. 4906/2, 4906/23, 4906/24, 
4906/25, 4906/26, 4906/27, 4906/28, 4906/29, 4906/30, 4908/1, 4908/23, 4908/24, 4908/25, 
4908/26, 4908/27, 4908/28, 4908/29, 4908/30, 4908/31, 4908/32, 4908/33, 4908/34, 4908/35, 
4908/36, 4908/37, 4908/38, 4908/39, 4908/40, 4908/41 a 4908/42 v k.ú. Chomutov I včetně 
vybudované komunikace, dešťové kanalizace, veřejné zeleně, veřejného osvětlení a dopravního 
značení z vlastnictví *********************************************** do vlastnictví 
statutárního města Chomutova, dle podmínek uvedených v důvodové zprávě, které budou splněny 
před podpisem darovací smlouvy.

Usnesení RaMěst č. 369/22 z 9. 5. 2022
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t prodloužení termínu pro vydání stavebního povolení dle Kupní smlouvy č. 
o201900162, odstavec V, článek 2 c) z 5ti let na 7 let, tj. do 24.6.2026 pro společnost SEA - 
Chomutov, s.r.o., Tovární 5534, Chomutov, IČ 25048627, formou dodatku č. 1.

Usnesení RaMěst č. 370/22 z 9. 5. 2022
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 844 v k.ú. Chomutov I.

Usnesení RaMěst č. 371/22 z 9. 5. 2022
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t prodej pozemku p.č. 4418/11 o výměře 254 m2 v k.ú. Chomutov I, dle GP č. 
6892-21/2022 za cenu 79.650,-Kč + případné DPH dle ZP č. 1727/06/2022 + ušlé nájemné ve výši 
19.050,-Kč do vlastnictví 
**************************************************************.

Usnesení RaMěst č. 372/22 z 9. 5. 2022
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 55/8 v k.ú. Chomutov II.

Usnesení RaMěst č. 373/22 z 9. 5. 2022
Prodej nemovitých věcí

4



Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t prodej pozemku p.č. 916/1 o výměře 335 m2 v k.ú. Chomutov I, za cenu 211.050,-Kč 
dle ZP č. 2182-17/2022 + případné DPH, do vlastnictví 
********************************************************************************
***.

Usnesení RaMěst č. 374/22 z 9. 5. 2022
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

nepřijala usnesení

k tomuto bodu (zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 2090 k.ú. Chomutov II.)

Usnesení RaMěst č. 375/22 z 9. 5. 2022
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 1583 o výměře cca 94 m2 v k.ú. Chomutov II.

Usnesení RaMěst č. 376/22 z 9. 5. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě č. o202100308 ze dne 6. 1. 2022 za účelem rozšíření 
předmětu pachtu o pozemky p. č. 4166/2 o výměře 1 886 m2 a 4166/9 o výměře 1 402 m2, oba v k. 
ú. Chomutov II a snížení předmětu pachtu o pozemek p. č. 4166/18 o výměře 3 127 m2 v k. ú. 
Chomutov II za stávajících podmínek s tím, že upravené pachtovné bude činit 2 569 Kč/rok + DPH, 
pro WEKUS spol. s r.o., Lipská 4705, Chomutov, 430 03, IČO 250 13 831.

Usnesení RaMěst č. 377/22 z 9. 5. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

ukončení nájemní smlouvy č. OMP/Fo/02/179 ze dne 14. 6. 2002 na pronájem ideální ½ pozemku 
p. č. 3497/7 o výměře 10 m2 a ideální poloviny pozemku p. č. 3497/13 o výměře 0,5 m2, k. ú. 
Chomutov II, pro ****************************************************** a

schvaluje

pronájem pozemku p. č. 3497/7 o výměře 10,5 m2, k. ú. Chomutov II, za sníženou cenu 473 Kč/rok 
za účelem umístění a užívání stavby garáže ve spoluvlastnictví žadatele (podíl ½), na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou 6 měsíců pro 
****************************************************************** s tím, že 
pozemek je a bude souběžně pronajímán za stejným účelem též každému dalšímu spoluvlastníkovi 
garáže. Důvodem snížení nájmu je užívání předmětu nájmu též druhým spoluvlastníkem garáže na 

5



základě jiné nájemní smlouvy a rozdělení ceny nájmu mezi spoluvlastníky podle jejich podílů na 
stavbě garáže.

Usnesení RaMěst č. 378/22 z 9. 5. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vypořádání vzájemných závazků mezi statutárním městem Chomutov a Státním pozemkovým 
úřadem se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3 – Žižkov, IČO 01312774 uzavřením dodatku č. 7 k 
nájemní smlouvě 42N07/42 ze dne 1. 4. 2007, jehož prostřednictvím budou z předmětu nájmu 
vyjmuty pozemky p. č. 2337/1 v k. ú. Chomutov II, p. č. 608/77 a p. č. 608/78 v k. ú. Otvice a nové 
roční nájemné bude činit 5 681 Kč. 

Usnesení RaMěst č. 379/22 z 9. 5. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem pozemku p. č. 5303/1 o výměře 61 m2, k. ú. Chomutov I, za smluvní cenu ve výši 984 Kč 
za období od 1. 5. 2022 do 31. 10. 2022 a cenu 160 Kč za bezesmluvní užívání předmětného 
pozemku za období od 1. 4. 2022 do 30. 4. 2022, vše za účelem realizace investiční akce 
„Vodovodní přípojka pro zahrádky ul. Dobrovského k. ú. Chomutov I“ od Lesy České republiky, s. 
p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 421 96 451. 

Usnesení RaMěst č. 380/22 z 9. 5. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem části pozemku p. č. 4476/1 o výměře 9 m2, k. ú. Chomutov I, za smluvní cenu ve výši 450 
Kč/rok bez DPH na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za účelem vybudování zpevněné 
plochy s podélným umístěním 4 ks nádob kontejnerů na separovaný odpad od Ústecký kraj, v 
zastoupení Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Ruská 260, Dubí 3, 417 
03, IČO 00080837.

Usnesení RaMěst č. 381/22 z 9. 5. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem části pozemku p. č. 265/1 o výměře cca 46 m2, v k. ú. Chomutov I, za cenu 21 600 Kč/rok 
+ DPH za účelem vybudování 3 parkovacích míst na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců 
pro Severočeské doly a.s., Boženy Němcové 5359, Chomutov, 430 01, IČO 49901982 s tím, že 
náklady za dopravní značení budou hrazeny nájemcem.

Usnesení RaMěst č. 382/22 z 9. 5. 2022
Pronájem nemovitých věcí

6



Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení RM č. 155/22 ze dne 14. 2. 2022 a

schvaluje

pronájem pozemku p. č. 3500/37 o výměře 21 m2, k. ú. Chomutov II, za sníženou cenu 473 Kč/rok 
za účelem umístění a užívání stavby garáže ve spoluvlastnictví žadatele (podíl ½), na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce pro 
****************************************************** s tím, že pozemek je a bude 
souběžně pronajímán za stejným účelem též každému dalšímu spoluvlastníkovi garáže. Důvodem 
snížení nájmu je užívání předmětu nájmu též druhým spoluvlastníkem garáže na základě jiné 
nájemní smlouvy a rozdělení ceny nájmu mezi spoluvlastníky podle jejich podílů na stavbě garáže.

Usnesení RaMěst č. 383/22 z 9. 5. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem vodohospodářské stavby, označené jako „Chomutov I, p. p. č. 6038/1 – vodovod“ za cenu 
1 Kč/rok + případné DPH do doby prodeje předmětu nájmu nájemci pro Severočeská vodárenská 
společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČO 490 99 469.

Usnesení RaMěst č. 384/22 z 9. 5. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

přenechání práva provozovat reklamní zařízení na části pozemku p. č. 2587/5 v k. ú. Chomutov I, 
vyznačené v situačním plánku v důvodové zprávě, za cenu 1 200 Kč/rok + DPH za účelem užívání 
propagační vývěsní skříňky k propagaci klubu na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce pro 
Florbal Chomutov z.s. Mánesova 4980, Chomutov, 430 01, IČO 689 54 107.

Usnesení RaMěst č. 385/22 z 9. 5. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu honitby č. OSMM/Fa/193/2003 ze dne 23. 7. 2003 ve 
věci zvýšení plochy výměry honitby Strážky na 2052,705 ha, jednorázového navýšení nájemného 
za nově přičleněné pozemky na 394 827 Kč/rok a prodloužení nájemního vztahu k pronájmu 
honitby Strážky na dobu dalších 10 let pro Myslivecký spolek LESAN Málkov, Lipská 2023, 
Chomutov 430 03, IČO 72743859, dodatek bude dále obsahovat podmínky jednorázového zvýšení 
nájemného v případě požadavku na navýšení úhrady za přičleněné pozemky. 

Usnesení RaMěst č. 386/22 z 9. 5. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

7



schvaluje

pronájem pozemku p.č. 546 o výměře 317 m2, jehož součástí je stavba – budova bez čp./e.č. v 
katastrálním území Chomutov I, za nájemné od roku 2024 ve výši 101.440,- Kč/rok + DPH + 
služby, k podnikatelským účelům - provozování prodeje a servisu zahradní techniky, na dobu 
určitou 5 let do 30. 6. 2027 s výpovědní dobou 6 měsíců, pro Boženu Jedličkovou, Okořín 22, 431 
14 Strupčice, IČ 48297224, za podmínek dle důvodové zprávy a jejích příloh s tím, že nájemce 
předmět nájmu na vlastní náklady zrekonstruuje a v roce 2022 bude s ohledem na to a na omezenou 
způsobilost předmětu nájmu k užívání platit nájemné ve výši 0,- Kč a v roce 2023 ve výši 1.000,- 
Kč/rok + DPH .

Usnesení RaMěst č. 387/22 z 9. 5. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o odpisování technického zhodnocení s Dopravním podnikem měst Chomutova a 
Jirkova a.s., IČ 64053466, se sídlem Školní 999/6, Chomutov, jakožto nájemcem nebytových 
prostor v budově č.p. 999 v ulici Školní v Chomutově na základě smlouvy o nájmu nebytových 
prostor č. na/182/OMP/2001/Ře (CRS-110-2009-na-0189-03) ze dne 26.11.2001, jejímž předmětem 
bude dohoda o odpisování technického zhodnocení pronajatého majetku nájemcem, a to pokud se 
jedná o výměnu dvou vstupních dveří na WC (muži a ženy) a montáž dvou mincovních automatů v 
celkové hodnotě 246.425,30 Kč + DPH, podle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 388/22 z 9. 5. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zvýšení náhrady za pronájem pozemků v honitbě Strážky o výměře 23,1167 ha na 92 Kč/ha/rok, 
celkem za 2 127 Kč/rok pro ČR - Státní pozemkový úřad se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3 – 
Žižkov, IČO 01312774 a uzavření nové dohody o přičlenění honebních pozemků k honitbě Strážky 
mezi SMCH a ČR - Státním pozemkovým úřadem a

schvaluje

zvýšení náhrady za pronájem pozemků v honitbě Jilmová o výměře 3,1612 ha na 64 Kč/ha/rok, 
celkem za 202 Kč/rok pro ČR - Státní pozemkový úřad se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3 – 
Žižkov, IČO 01312774 a uzavření nové dohody o přičlenění honebních pozemků k honitbě Jilmová 
mezi SMCH a ČR - Státním pozemkovým úřadem.

Usnesení RaMěst č. 389/22 z 9. 5. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
inženýrské sítě – práva umístění přípojky vody a kanalizace přes část pozemku p.č. 5379/19 v k.ú. 
Chomutov I, který je vlastnictvím statutárního města Chomutova, a to ve prospěch pozemku p.č. 
5379/9 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
*****************************************************, při splnění podmínek důvodové 

8



zprávy.

Usnesení RaMěst č. 390/22 z 9. 5. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
cesty – práva umístění vjezdu přes část pozemku p.č. 1786 v k.ú. Chomutov II, který je vlastnictvím 
statutárního města Chomutova, a to ve prospěch pozemků p.č. 1788, p.č. 1838, jehož součástí je 
stavba č.p. 2962 a p.č. 1839 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví 
********************************************************************************
************************************************************, při splnění podmínek 
důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 391/22 z 9. 5. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost 
inženýrské sítě – práva vést telekomunikační vedení, provozovat ho a udržovat přes části pozemků 
p.č. 2686/1 a 3175/1 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve 
prospěch Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ 
25788001, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 392/22 z 9. 5. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho 
obnovu, výměnu a modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma 
nebo omezení povinného nad stávající rámec přes část pozemku p.č. 4918 v k.ú. Chomutov I ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035, při splnění podmínek důvodové zprávy za 
cenu stanovenou na základě znaleckého posudku.

Usnesení RaMěst č. 393/22 z 9. 5. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení č. 318/22 z 4.4.2022 a

schvaluje

9



uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
inženýrské sítě – práva umístění přípojky vody přes část pozemku p.č. 4594/1 v k.ú. Chomutov I, 
který je vlastnictvím statutárního města Chomutova, a to ve prospěch pozemků p.č. 4601/7, 4601/12 
a 4601/17 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
*************************************************, při splnění podmínek důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 394/22 z 9. 5. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva zřídit a 
provozovat plynárenské zařízení včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti se zřízením, stavebními 
úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení na částech pozemků p.č. 
2586/1, 2686/1, 2845/1, 2845/2 a 2846/1 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města 
Chomutova dle GP č. 6870-31/2022 za cenu 5.798,-Kč + DPH ve prospěch GasNet, s.r.o., Klíšská 
940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567. 

Usnesení RaMěst č. 395/22 z 9. 5. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

záměr uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti cesty – práva umístění 
vjezdu přes část pozemku p.č. 2248 v k.ú. Chomutov I, který je vlastnictvím statutárního města 
Chomutova, a to ve prospěch pozemků p.č. 2246, jehož součástí je stavba č.p. 1779, p.č. 2247/1 a 
p.č. 2247/2, jehož součástí je budova bez čp/če v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
********************************************************************************
***************************************************, při splnění podmínek důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 396/22 z 9. 5. 2022
Likvidace majetku

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

1) vyřazení, prodej, převod, přivlastnění si a fyzickou likvidaci majetku dle soupisů uvedených v 
důvodové zprávě;
2) bezúplatný převod movitého majetku Základní škole Chomutov, Kadaňská 2334, p.o., 430 03 
Chomutov, Kadaňská 2334, IČ 46789707 dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě;
3) prodej automobilu Škoda Octavia SPZ 8U1 10-40 firmě AutoDům Chomutov spol. s r.o., 
Spořická 4522, 430 00 Chomutov, IČ 47309644 za kupní cenu 53.000,-Kč vč. DPH;
4) prodej 60 kusů střelných zbraní – pistole CZ 75D 9mm vč. pouzdra za celkovou kupní cenu 
180.000,-Kč vč. DPH společnosti „Magnum club s.r.o.“, Krátká 1773, 431 11 Jirkov, IČ 61329576 s 
tím, že poplatky za nakládání se zbraněmi a za přepis hradí kupující;
5) bezúplatný převod automobilu Dacia Dokker SPZ 9U3 83-30 příspěvkové organizaci Zoopark 
Chomutov, p.o., Přemyslova č.p. 259, Chomutov 430 01, IČ 00379719;
6) prodej přivlastněných vozidel dle důvodové zprávy firmě DEMAS, s.r.o., se sídlem Spořická 

10



481, 431 01 Spořice, IČ 25002244 za kupní cenu 500,-Kč/t + 21% DPH a

doporučuje ZSMCH

vyřazení a fyzickou likvidaci staveb dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 397/22 z 9. 5. 2022
Odpis pohledávek - CHOMUTOVSKÁ BYTOVÁ, a.s.

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t nevymáhání pohledávky po firmě 
********************************************************************* – dle 
zastaveného řízení č.j. 146 EXE 13/18-48 ze dne 23. 3. 2022 dle § 103 a § 104 odst. 1 zák. č. 
99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů.
- ve výši 173. 971,- Kč neboť povinný zanikl, aniž by jakýkoli subjekt vstoupil do jeho práv a 
povinností a vyřazení pohledávky z účetní evidence vedené pod VS 311 42 (nájemné) a VS 
9440000001 (služby),

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t nevymáhání pohledávky po firmě 
********************************************************************* – dle 
zastaveného řízení č.j. 219EX 00559/21-062 ze dne 28. 3. 2022 dle § 103 a § 104 odst. 1 zák. č. 
99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů.
- ve výši 156. 178,- Kč neboť povinný zanikl, aniž by jakýkoli subjekt vstoupil do jeho práv a 
povinností a vyřazení pohledávky z účetní evidence vedené pod VS 311 42 (nájemné) a VS 
9440000001 (služby),

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t nevymáhání pohledávky po 
*************************************************************** – dle zastaveného 
řízení č.j. 35 D 610/2020-169 ze dne 15. 10. 2021 dle § 153-4 zákona č. 292/2013 Sb., za byt č. 19 
v č.p. 4512 v ul. Bezručova v Chomutově
- ve výši 45. 939,70 Kč pro nedobytnost z důvodu úmrtí dlužníka a vyřazení pohledávky z účetní 
evidence vedené pod VS 311 42 (nájemné) a VS 9440000001 (služby),

schvaluje

nevymáhání pohledávky po 
****************************************************************** – dle usnesení 
č.j. 35 D 466/2020 - 30 ze dne 16. 12. 2021 dle §154 a násl. zákona č. 292/2013 Sb., za byt č. 38 v 
č.p. 4512 ul. Bezručova v Chomutově
- ve výši 1. 706,00 Kč (služby) pro nedobytnost z důvodu úmrtí dlužníka a vyřazení pohledávky z 
účetní evidence vedené pod VS 9440000001 a

schvaluje

nevymáhání pohledávky po 
************************************************************************ – dle 
usnesení č.j. 35 D 976/2021 - 33 ze dne 14. 10. 2021 dle §153 a násl. zákona č. 292/2013 Sb., za byt 
č. 2 v č.p. 4597 ul. Jiráskova v Chomutově
- ve výši 7. 569,42 Kč (služby) pro nedobytnost z důvodu úmrtí dlužníka a vyřazení pohledávky z 
účetní evidence vedené pod VS 9440000001 .

11



Usnesení RaMěst č. 398/22 z 9. 5. 2022
Vyhlášení veřejné zakázky "Pořízení parkovacích automatů pro Statutární město Chomutov"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné zakázky "Pořízení parkovacích automatů pro Statutární město Chomutov" na 
základě předložené zadávací dokumentace.

Usnesení RaMěst č. 399/22 z 9. 5. 2022
Schválení vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na službu : "Dodávka licencí produktů Microsoft 
dle licenčního programu pro řešení ve vzdělávání EES (Enrollment for education solutions) na 
období 2022 - 2025"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

za základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek, výběr nejvýhodnější nabídky 
společnosti SoftwareONE Czech Republic s.r.o, Vyskočilova 1410/1, 140 00 Praha 4, IČ: 24207519 
na plnění veřejné zakázky pod názvem "Dodávka licencí produktů Microsoft dle licenčního 
programu pro řešení ve vzdělávání EES (Enrollment for education solutions) na období 2022 - 
2025" a uzavření smlouvy o dodávce software s touto společností.

Usnesení RaMěst č. 400/22 z 9. 5. 2022
Schválení vítěze veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na pronájem prostoru sloužícího k 
půjčování lodiček, šlapadel a paddleboardů v areálu Kamencového jezera

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek výběr nejvhodnější nabídky 
společnost Vantwild, s.r.o., Bulharská 996/20 Vršovice, 101 00 Praha 10, IČ: 07979894, na 
pronájem prostoru sloužícího k půjčování lodiček, šlapadel a paddleboardů v areálu Kamencového 
jezera a uzavření nájemní smlouvy s touto společností.

Usnesení RaMěst č. 401/22 z 9. 5. 2022
Souhlas zřizovatele s přijetím darů za 1. čtvrtletí 2022

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s nabytím účelově určených finančních darů na chov a krmivo zvířat v celkové hodnotě 44 153,- Kč 
za období leden - březen 2022 od dárců (adopce, sponzorství) uvedených v příloze ve výši 42 303,- 
Kč a přispívajících na krmivo (solidárek) ve výši 1 850,- Kč ve prospěch Zooparku Chomutov, p. o.

Usnesení RaMěst č. 402/22 z 9. 5. 2022
Schválení vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, pod názvem „Rekonstrukce 
vodní nádrže Samotář“

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

12



vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, pod názvem „Rekonstrukce vodní 
nádrže Samotář“.

Usnesení RaMěst č. 403/22 z 9. 5. 2022
Schválení vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, pod názvem „Rekonstrukce 
vodní nádrže Spálený“

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, pod názvem „Rekonstrukce vodní 
nádrže Spálený“.

Usnesení RaMěst č. 404/22 z 9. 5. 2022
Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce na investiční akci pod názvem: 
"Rekonstrukce kuchyně ZŠ Chomutov, Ak. Heyrovského 4539 - stavební část"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, v souladu s Metodickým pokynem 
RSMCH č. 011/13 - 17, pod názvem: "Rekonstrukce kuchyně ZŠ Chomutov, Ak. Heyrovského 
4539 - stavební část".

Usnesení RaMěst č. 405/22 z 9. 5. 2022
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. d202100344 - Rekonstrukce MŠ Palackého č. p. 4059 v 
Chomutově

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. d202100344 ze dne 4. 11. 2021 se společností ABC 
Chomutov spol. s r.o., IČ 44566760 dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 406/22 z 9. 5. 2022
Smlouva o připojení k distribuční soustavě - GasNet

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě č. 320090191293 s GasNet, s.r.o., Klíšská 
940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567 dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 407/22 z 9. 5. 2022
Schválení podání žádosti o podporu Národní rozvojové banky v rámci programu ELENA

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

podání žádosti o podporu Národní rozvojové banky v rámci programu ELENA.

Usnesení RaMěst č. 408/22 z 9. 5. 2022

13



Schválení vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky "Dodávka gastrotechnologie v rámci 
rekonstrukce kuchyně ZŠ Chomutov, Ak. Heyrovského 4539"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky" Dodávka gastrotechnologie v rámci rekonstrukce 
kuchyně ZŠ Chomutov, Ak. Heyrovského 4539" v zjednodušeném podlimitním řízení na dodávky, 
dle podmínek uvedených v předložené zadávací dokumentaci.

Usnesení RaMěst č. 409/22 z 9. 5. 2022
Schvalování dotací z programů: Podpora akcí a aktivit environmentálního vzdělávání, výchovy a 
osvěty 2022 Ochrana přírody 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí dotace z programu "Podpora akcí a aktivit environmentálního vzdělávání, výchovy a 
osvěty 2022" žadateli:
Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, p. 
o., IČ 41324641, se sídlem Chomutov, Na Průhoně 4800, na projekt Energie pod pokličkou 2022 ve 
výši 45 000 Kč,

neschvaluje

poskytnutí dotace z programu "Podpora akcí a aktivit environmentálního vzdělávání, výchovy a 
osvěty 2022" žadateli:
1. Lesní lázeň, z.s., IČ 11692081, se sídlem Chomutov, Jiráskova 2733/25, na projekt Terapie lesem 
v prostředí lesa ve výši 39 600 Kč.
2. Lesní lázeň, z.s., IČ 11692081, se sídlem Chomutov, Jiráskova 2733/25, na projekt Terapie lesem 
ve školách a školkách ve výši 44 100 Kč a

schvaluje

poskytnutí dotace z programu "Ochrana přírody 2022" žadateli:
********************************************************************************
****, na projekt Začínající včelař/ druhým rokem - Zehová ve výši 20 000 Kč.

Usnesení RaMěst č. 410/22 z 9. 5. 2022
Poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných 
sportovců v roce 2022 ve výši 45 000 Kč pro žadatele FALER BIKE team, z.s., IČ 01863193 se 
sídlem Chomutov, Blatenská 866/79, na projekt Účast na evropským poháru, mistrovství evropy a 
mistrovství světa v BMX race.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda

14



primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 
Chomutova

15


